



УКРАЇНА
КАЛУСЬКА МІСЬКА РАДА
ПРОТОКОЛ  № 14
засідання виконавчого комітету 
від  23 квітня 2025 року						м.Калуш

Початок : 23.04. о 11.00 год.   
Закінчення : 23.04. о 11.35 год.   

		Присутні члени виконкому:
	
	Ольга Атаманчук
Богдан Білецький
Василь Булавинець
Галина Гелега
Віктор Гільтайчук 
Любомир Гулимчук
Олег Дрогомирецький
Наталія Кінаш
Василь Лазар

Відсутні:
Надія Гуш 
Володимир Климентій
Володимир Костяк
Микола Полицький
Андрій Пострильоний

	Андрій Найда 
Василь Паньків
Олег Савка
Марія Стасюк  
Василь Тимчишин
Василь Турчиняк
Олександр Челядин 
Ярослав Шевчук  



Ярема Рудик
Олег Руско
Мирослав Тихий
Василь Хомич
Назарій Якимчук 




З а п р о ш е н і:
	Іванна
	Гвоздецька
	-
	завідувач сектору з питань опіки, піклування, усиновлення та сімейних форм виховання дітей служби у справах дітей міської ради
	(1-13)

	Любов
	Джуган
	-
	начальник управління культури, національностей та релігій міської ради
	(1-11)

	Анатолій
	Корнійчук
	-
	директор ТОВ «ЖК Бровар»
	(1-8)

	Юлія
	Корпан
	-
	заступник начальника юридичного відділу-юрист виконавчого комітету міської ради
	(1-13)

	Ірина
	Люклян
	-
	начальник управління освіти міської ради
	(1-3)

	Олег
	Тарбєєв
	-
	начальник управління з питань надзвичайних ситуацій міської ради
	(1-10)

	Любов
	Федоришин
	-
	начальник управління соціального захисту населення міської ради
	(1-12)

	Тарас 
	Фіцак
	-
	начальник управління житлово-комунального господарства міської ради
	(1-10)



Міський голова Андрій Найда повідомив, що на засідання виконкому виноситься 16 питань та поставив на голосування порядок денний за основу.
Порядок денний 
	№ п/п
	Назва питання, доповідач

	1. 
	Про затвердження Положення про адміністративну комісію при виконавчому комітеті Калуської міської ради.
Доповідає: Олег Савка

	2. 
	Про планову мережу закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти на 2025-2026 навчальний рік.
Доповідає: Ірина Люклян

	3. 
	Про стипендії міського голови та одноразові грошові премії переможцям ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів та ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України.
Доповідає: Ірина Люклян

	4. 
	Про затвердження Положення про преміювання керівників комунальних закладів охорони здоров’я, що діють в організаційно-правовій формі комунальних некомерційних підприємств Калуської міської ради.
Доповідає: Наталія Кінаш

	5. 
	Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 16.12.2024 №307 «Про Положення про преміювання керівників закладів соціального захисту населення».
Доповідає: Наталія Кінаш

	6. 
	Про одноразові грошові допомоги.
Доповідає: Любов Федоришин

	7. 
	Про надання одноразових грошових допомог для спорудження надгробків та на встановлення на них цифрових QR-кодів на могилах загиблих (померлих) Захисників України.
Доповідає: Любов Федоришин

	8. 
	Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 22.12.2020 №283 «Про опікунську раду виконавчого комітету міської ради».
Доповідає: Любов Федоришин

	9. 
	Про житлові питання.
Доповідає: Тарас Фіцак

	10. 
	Про надання дозволу ТОВ «ЖК Бровар» на видалення зелених насаджень на території, прилеглій до вулиці Грушевського, 89а в м.Калуші.
Доповідає: Тарас Фіцак

	11. 
	Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 22.12.2020 №273 «Про міську комісію з питань евакуації».
Доповідає: Олег Тарбєєв

	12. 
	Про передачу матеріальних цінностей.
Доповідає: Олександр Челядин

	13. 
	Про надання дозволу на списання основних засобів, які знаходяться на балансі комунального некомерційного підприємства «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги Калуської міської ради».
Доповідає: Олександр Челядин

	14. 
	Про погодження розміщення банерних конструкцій зі світлинами зниклих безвісти та полонених військовослужбовців.
Доповідає: Любов Джуган

	15. 
	Про затвердження висновку органу опіки і піклування.
Доповідає: Любов Федоришин

	16. 
	Про висновки комісії з питань захисту прав дитини.
Доповідає: Іванна Гвоздецька



Голосували: «за» - одноголосно

Андрій Найда запропонував питання № 4 про затвердження Положення про преміювання керівників комунальних закладів охорони здоров’я, що діють в організаційно-правовій формі комунальних некомерційних підприємств Калуської міської ради; № 5 про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 16.12.2024 №307 «Про Положення про преміювання керівників закладів соціального захисту населення»; та № 12 про передачу матеріальних цінностей, зняти з порядку денного у зв’язку з необхідністю їх доопрацювання.
	
Голосували: «за» - одноголосно
Андрій Найда поставив на голосування порядок денний з 13 питань в цілому.
Порядок денний 
	№ п/п
	Назва питання, доповідач

	1. 
	Про затвердження Положення про адміністративну комісію при виконавчому комітеті Калуської міської ради.
Доповідає: Олег Савка

	2. 
	Про планову мережу закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти на 2025-2026 навчальний рік.
Доповідає: Ірина Люклян

	3. 
	Про стипендії міського голови та одноразові грошові премії переможцям ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів та ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України.
Доповідає: Ірина Люклян

	4. 
	Про одноразові грошові допомоги.
Доповідає: Любов Федоришин

	5. 
	Про надання одноразових грошових допомог для спорудження надгробків та на встановлення на них цифрових QR-кодів на могилах загиблих (померлих) Захисників України.
Доповідає: Любов Федоришин

	6. 
	Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 22.12.2020 №283 «Про опікунську раду виконавчого комітету міської ради».
Доповідає: Любов Федоришин

	7. 
	Про житлові питання.
Доповідає: Тарас Фіцак

	8. 
	Про надання дозволу ТОВ «ЖК Бровар» на видалення зелених насаджень на території, прилеглій до вулиці Грушевського, 89а в м.Калуші.
Доповідає: Тарас Фіцак

	9. 
	Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 22.12.2020 №273 «Про міську комісію з питань евакуації».
Доповідає: Олег Тарбєєв

	10. 
	Про надання дозволу на списання основних засобів, які знаходяться на балансі комунального некомерційного підприємства «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги Калуської міської ради».
Доповідає: Олександр Челядин

	11. 
	Про погодження розміщення банерних конструкцій зі світлинами зниклих безвісти та полонених військовослужбовців.
Доповідає: Любов Джуган

	12. 
	Про затвердження висновку органу опіки і піклування.
Доповідає: Любов Федоришин

	13. 
	Про висновки комісії з питань захисту прав дитини.
Доповідає: Іванна Гвоздецька



Голосували: «за» - одноголосно
1. СЛУХАЛИ:

Олег Савка, керуючий справами виконавчого комітету міської ради, доповів питання «Про затвердження Положення про адміністративну комісію при виконавчому комітеті Калуської міської ради» - текст доповіді додається до протоколу. 
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проєкт рішення 

Голосували: «за» – одноголосно 

ВИРІШИЛИ:

Затвердити проєкт рішення «Про затвердження Положення про адміністративну комісію при виконавчому комітеті Калуської міської ради».
Рішення виконавчого комітету від 23.04.2025 № 88 «Про затвердження Положення про адміністративну комісію при виконавчому комітеті Калуської міської ради» додається. 

2. СЛУХАЛИ:

Ірина Люклян, начальник управління освіти міської ради, доповіла питання «Про планову мережу закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти на 2025-2026 навчальний рік» - текст доповіді додається до протоколу. 
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проєкт рішення 

Голосували: «за» – одноголосно 

ВИРІШИЛИ:

Затвердити проєкт рішення «Про планову мережу закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти на 2025-2026 навчальний рік».
Рішення виконавчого комітету від 23.04.2025 № 89 «Про планову мережу закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти на 2025-2026 навчальний рік» додається.

3. СЛУХАЛИ:

Ірина Люклян, начальник управління освіти міської ради, доповіла питання «Про стипендії міського голови та одноразові грошові премії переможцям ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів та ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України» - текст доповіді додається до протоколу. 
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проєкт рішення 

Голосували: «за» – одноголосно 

ВИРІШИЛИ:

Затвердити проєкт рішення «Про стипендії міського голови та одноразові грошові премії переможцям ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів та ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України».
Рішення виконавчого комітету від 23.04.2025 № 90 «Про стипендії міського голови та одноразові грошові премії переможцям ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів та ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України» додається.

4. СЛУХАЛИ:

Любов Федоришин, начальник управління соціального захисту населення міської ради, доповіла питання «Про одноразові грошові допомоги» - текст доповіді додається до протоколу. 
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проєкт рішення 

Голосували: «за» – одноголосно 

ВИРІШИЛИ:

Затвердити проєкт рішення «Про одноразові грошові допомоги».
Рішення виконавчого комітету від 23.04.2025 № 91 «Про одноразові грошові допомоги» додається.

5. СЛУХАЛИ:

Любов Федоришин, начальник управління соціального захисту населення міської ради, доповіла питання «Про надання одноразових грошових допомог для спорудження надгробків та на встановлення на них цифрових QR-кодів на могилах загиблих (померлих) Захисників України» - текст доповіді додається до протоколу. 
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проєкт рішення 

Голосували: «за» – одноголосно 


ВИРІШИЛИ:

Затвердити проєкт рішення «Про надання одноразових грошових допомог для спорудження надгробків та на встановлення на них цифрових QR-кодів на могилах загиблих (померлих) Захисників України».
Рішення виконавчого комітету від 23.04.2025 № 92 «Про надання одноразових грошових допомог для спорудження надгробків та на встановлення на них цифрових QR-кодів на могилах загиблих (померлих) Захисників України» додається.

6. СЛУХАЛИ:

Любов Федоришин, начальник управління соціального захисту населення міської ради, доповіла питання «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 22.12.2020 №283 «Про опікунську раду виконавчого комітету міської ради» - текст доповіді додається до протоколу. 
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проєкт рішення 

Голосували: «за» – одноголосно 

ВИРІШИЛИ:

Затвердити проєкт рішення «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 22.12.2020 №283 «Про опікунську раду виконавчого комітету міської ради».
Рішення виконавчого комітету від 23.04.2025 № 93 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 22.12.2020 №283 «Про опікунську раду виконавчого комітету міської ради» додається.

7. СЛУХАЛИ:

Тарас Фіцак, начальник управління житлово-комунального господарства міської ради, доповів питання «Про житлові питання» - текст доповіді додається до протоколу. 
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проєкт рішення 

Голосували: «за» – одноголосно 

ВИРІШИЛИ:

Затвердити проєкт рішення «Про житлові питання».
Рішення виконавчого комітету від 23.04.2025 № 94 «Про житлові питання» додається.

8. СЛУХАЛИ:

Тарас Фіцак, начальник управління житлово-комунального господарства міської ради, доповів питання «Про надання дозволу ТОВ «ЖК Бровар» на видалення зелених насаджень на території, прилеглій до вулиці Грушевського, 89а в м.Калуші» - текст доповіді додається до протоколу. 
ВИСТУПИЛИ:
Доповідач наголосив, що територія заболочена і дерева частково аварійні. На даний час ведеться будівництво, а після його завершення фізичного доступу до цих дерев вже не буде і видалити їх буде значно складніше. Тарас Фіцак запевнив, що забудівник готовий зробити благоустрій пішохідної доріжки, а на місці видалених дерев посадити нові.
Директор ТОВ «ЖК Бровар» Анатолій Корнійчук говорив, що за власні кошти поставлять бруківку на тій прохідній доріжці, а на місці п’яти зрізаних дерев висадять двадцять нових. Також розрівняють ту заболочену ділянку та приведуть її до нормального стану. Ще Анатолій Корнійчук говорив про вирішення проблеми того мікрорайону, а саме каналізування шляхом «врізки» у систему новозбудованого кварталу, і відповідно територію не підтоплюватиме.
Міський голова Андрій Найда звернувся до директора ТОВ «ЖК Бровар» щодо дотримання всіх домовленостей та заходів, зазначених у рішеннях міської ради. Анатолій Корнійчук відповів, що діяльність здійснюють згідно дозволів та рішень міської ради, всі пропозиції та обіцянки виконують.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проєкт рішення 

Голосували: «за» – одноголосно 

ВИРІШИЛИ:

Затвердити проєкт рішення «Про надання дозволу ТОВ «ЖК Бровар» на видалення зелених насаджень на території, прилеглій до вулиці Грушевського, 89а в м.Калуші».
Рішення виконавчого комітету від 23.04.2025 № 95 «Про надання дозволу ТОВ «ЖК Бровар» на видалення зелених насаджень на території, прилеглій до вулиці Грушевського, 89а в м.Калуші» додається.

9. СЛУХАЛИ:

Олег Тарбєєв, начальник управління з питань надзвичайних ситуацій міської ради, доповів питання «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 22.12.2020 №273 «Про міську комісію з питань евакуації» - текст доповіді додається до протоколу. 
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проєкт рішення 

Голосували: «за» – одноголосно 

ВИРІШИЛИ:

Затвердити проєкт рішення «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 22.12.2020 №273 «Про міську комісію з питань евакуації».
Рішення виконавчого комітету від 23.04.2025 № 96 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 22.12.2020 №273 «Про міську комісію з питань евакуації» додається.

10. СЛУХАЛИ:

Олександр Челядин, начальник управління комунальної власності міської ради, доповів питання «Про надання дозволу на списання основних засобів, які знаходяться на балансі комунального некомерційного підприємства «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги Калуської міської ради» - текст доповіді додається до протоколу. 
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проєкт рішення 

Голосували: «за» – одноголосно 

ВИРІШИЛИ:

Затвердити проєкт рішення «Про надання дозволу на списання основних засобів, які знаходяться на балансі комунального некомерційного підприємства «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги Калуської міської ради».
Рішення виконавчого комітету від 23.04.2025 № 97 «Про надання дозволу на списання основних засобів, які знаходяться на балансі комунального некомерційного підприємства «Калуський міський центр первинної медико-санітарної допомоги Калуської міської ради» на 2025 рік» додається.

11. СЛУХАЛИ:

Любов Джуган, начальник управління культури, національностей та релігій міської ради, доповіла питання «Про погодження розміщення банерних конструкцій зі світлинами зниклих безвісти та полонених військовослужбовців» - текст доповіді додається до протоколу. 
ВИСТУПИЛИ:
Міський голова Андрій Найда наголосив, що питання обговорювали на засіданні Координаційної ради з впровадження ветеранської політики і члени одноголосно підтримали пропозицію про розміщення фотографій зниклих безвісти військовослужбовців та тих, які в полоні. Дане питання не відноситься до компетенції виконкому але з метою підтримки родин цієї категорії військовослужбовців, а також вшанування та збереження пам’яті про них.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проєкт рішення 

Голосували: «за» – одноголосно 

ВИРІШИЛИ:

Затвердити проєкт рішення «Про погодження розміщення банерних конструкцій зі світлинами зниклих безвісти та полонених військовослужбовців».
Рішення виконавчого комітету від 23.04.2025 № 98 «Про погодження розміщення банерних конструкцій зі світлинами зниклих безвісти та полонених військовослужбовців» додається.

12. СЛУХАЛИ:

Любов Федоришин, начальник управління соціального захисту населення міської ради, доповіла питання «Про затвердження висновку органу опіки і піклування» - текст доповіді додається до протоколу. 
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проєкт рішення 

Голосували: «за» – одноголосно 

ВИРІШИЛИ:

Затвердити проєкт рішення «Про затвердження висновку органу опіки і піклування».
Рішення виконавчого комітету від 23.04.2025 № 99 «Про затвердження висновку органу опіки і піклування» додається.
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13. СЛУХАЛИ:

Іванна Гвоздецька, завідувач сектору з питань опіки, піклування, усиновлення та сімейних форм виховання дітей служби у справах дітей міської ради, доповіла питання «Про висновки комісії з питань захисту прав дитини» - текст доповіді додається до протоколу. 
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проєкт рішення 

Голосували: «за» – одноголосно 


ВИРІШИЛИ:

Затвердити проєкт рішення «Про висновки комісії з питань захисту прав дитини».
Рішення виконавчого комітету від 23.04.2025 № 100 «Про висновки комісії з питань захисту прав дитини» додається.



Міський голова							Андрій НАЙДА
	Протокол вела:
Начальник організаційного відділу
виконавчого комітету міської ради				Леся МЕЛЬНИЧУК
image1.wmf

